BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2077/BXD–KTQH
V/v điều chỉnh vị trí Cảng Hàng không Quảng Ninh
	Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2011

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 9193/VPCP-KTN ngày 17/11/2011 của Văn phòng Chính phủ đề nghị có ý kiến việc điều chỉnh vị trí Cảng Hàng không Quảng Ninh;

Sau khi xem xét các nội dung phân tích, so sánh đánh giá chi tiết 02 phương án vị trí gửi kèm Tờ trình số 5500/BGTVT-KHĐT ngày 08/9/2011 của Bộ Giao thông Vận tải tại, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc điều chỉnh vị trí Cảng hàng không Quảng Ninh trong phạm vi Khu kinh tế Vân Đồn từ xã Bình Dân chuyển sang vị trí mới tại xã Đoàn Kết để đảm bảo tính khả thi và hiệu quả trong việc đầu tư xây dựng và khai thác sử dụng.

2. UBND tỉnh Quảng Ninh cần thực hiện viêc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Vân Đồn (đã được Thủ tướng phê duyệt tại Quyết định số 1296/QĐ-TTg ngày 19/8/2009) theo quy định của pháp luật hiện hành về điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng.

3. Trên cơ sở Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Vân Đồn được duyệt, UBND tỉnh Quảng Ninh phối hợp với Bộ Giao thông vận tải tổ chức lập đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Cảng hàng không Quảng Ninh làm cơ sở để triển khai các dự án đầu tư xây dựng công trình.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Văn phòng Chính phủ tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT;
- UBND tỉnh Quảng Ninh;
- Lưu VP, Vụ KTQH(2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đình Toàn